DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024 EDIÇÃO 1432
5 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 1432

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação:
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges
Diretor Geral da SECON: Franconer Minte

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

3º Termo Aditivo ao Contrato  nº 506/2021, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a em-
presa RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA., CNPJ sob o nº
38.928.121/0001-70, também já qualificada nos autos, doravante desig-
nada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº
10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao con-

trato administrativo nº 506/2021, decorrente do processo de licitação
modalidade Pregão Eletrônico   nº 89/2021 e de acordo com o Parecer
Jurídico nº 93/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Ad-
ministrativo nº 506/2021 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir
do dia seguinte ao seu vencimento, fica aditivada também seu valor
R$ 69.933,12 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e três reais e
doze centavos).

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade
de medida

Quantidade
Acrescida

Valor
Unitário Valor Total

1 61688

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS EM   ENGENHARIA E MEDICINA DO
TRABALHO E DE SAÚDE OCUPACIONAL,
SENDO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE

MODO PRESENCIAL NO MUNICÍPIO,
CONFORME A NECESSIDADE DA

CONTRATANTE, SENDO EXIGIDO OS SE-
GUINTES PROFISSIONAIS: MÉDICO DO
TRABALHO, TÉCNICO EM SEGURANÇA

DO TRABALHO, ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO TRABALHO E DEMAIS
PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS PARA A
EMISSÃO DE LAUDOS E ELABORAÇÃO
DOS PROGRAMAS DE SAÚDE DO TRA-
BALHO, QUE ATENDAM AS NORMAS

REGULAMENTADORAS EXIGIDAS PELA
LEGISLAÇÃO TRABALHISTA VIGENTE:

PPRA - PROGRAMA DE PREVENÇÃO
DE RISCOS AMBIENTAIS, CONFORME

NORMA REGULAMENTADORA NR-9 DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E SAÚDE

DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; PCMSO
- PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO

DE SAÚDE OCUPACIONAL, CONFORME
NORMA REGULAMENTADORA NR-7 DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E SAÚDE

DO TRABALHO DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO; LTCAT - LAUDO TÉCNICO

DAS CONDIÇÕES DO AMBIENTE DE
TRABALHO; AET- ANÁLISE ERGONÔMI-
CA DO TRABALHO; LAUDO COM PARE-
CER TÉCNICO SOBRE CARGOS INSALU-
BRES E/OU PERICULOSOS; PPP – PERFIL
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO,
FORNECENDO ASSESSORIA TÉCNICA
PARA A GESTÃO DE TODA A DOCU-

MENTAÇÃO EM SAÚDE E SEGURANÇA
OCUPACIONAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA/PR, ATRAVÉS DA REAL-
IZAÇÃO DE INSPEÇÃO NOS LOCAIS DE

TRABALHO PARA AFERIÇÃO DE RISCOS
INERENTES A CADA ATIVIDADE.

MÊS 12 5.827,76 69.933,12

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) dia(s) 20 do mês de abril de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ROBSON CAETANO DA SILVA OLIVEIRA
Representante Legal

RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA
Contratada

4º Termo Aditivo ao Contrato  nº 97/2020, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa ATITUDE AMBIENTAL LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa
ATITUDE AMBIENTAL LTDA., CNPJ sob o nº 07.075.504/0001-10,
também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2022 e
nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao contrato admin-
istrativo nº 97/2020, decorrente do processo de licitação modalidade
Pregão  Presencial  nº 9/2020 e de acordo com o Parecer Jurídico nº
34/20245190552
, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência e a quantidade do

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 1432

Contrato Administrativo nº 97/2020, a Vigência pelo prazo de 1 (um)
ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento e a quanti-
dade conforme abaixo:
Parágrafo único. Foi aplicado o índice INPC- Indice Nacional de
Preços ao Consumidor. Valor Total do Aditivo: R$ 51.905,52 (Cinquen-
ta e um mil, novecentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade
de medida

Quantidade
acrescida

Valor
Unitário

após
aplicação
do índice

Valor Total

1 57577
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS
DE  SAÚDE DOS GRUPOS "A”, "B" E “E"

MÊS 12 4.325,46 51.905,52

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) 21 dia(s) do mês de fevereiro de
2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

VALDEMAR JOSÉ SPIELMANN
Representante Legal

ATITUDE AMBIENTAL LTDA
Contratada

EXTRATO DE AUTUAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 18/2024

Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS QUE FAZEM
ALUSÃO AO DIA 18 DE MAIO, DIA NACIONAL DE COMBATE
AO ABUSO E A EXPLORAÇÃO SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES, PARA OS EVENTOS DA RESPECTIVA SEMANA
DO DIA 18 EM QUE SERÁ TRABALHADA A CONSCIENTIZAÇÃO
NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA ACERCA DO ASSUNTO.

Item
Código do
produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço
máximo

Preço
máximo

total

1 68271

CAMISETA 18 DE MAIO AMARELO -
MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO: FIO 30.1

CARDADO; 100% ALGODÃO; NA COR
AMARELA. ESTAMPA PERSONALIZADA

REFERENTE A CAMPANHA DO 18 DE
MAIO AMARELO, DE ACORDO COM O
MODELO APRESENTADO NO ANEXO I.
COSTAS: LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.

E DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA .
TEMÁTICA - 18 DE MAIO  DIA NACIONAL
DE COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO
SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

TAMANHO G.

20,00 UN 38,30 766,00

2 68272

CAMISETA 18 DE MAIO AMARELO -
MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO: FIO 30.1

CARDADO; 100% ALGODÃO; NA COR
AMARELA. ESTAMPA PERSONALIZADA

REFERENTE A CAMPANHA DO 18 DE
MAIO AMARELO, DE ACORDO COM O
MODELO APRESENTADO NO ANEXO I.
COSTAS: LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.

E DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA .
TEMÁTICA - 18 DE MAIO  DIA NACIONAL
DE COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO
SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

TAMANHO GG.

15,00 UN 38,30 574,50

3 68273

CAMISETA 18 DE MAIO AMARELO -
MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO: FIO 30.1

CARDADO; 100% ALGODÃO; NA COR
AMARELA. ESTAMPA PERSONALIZADA

REFERENTE A CAMPANHA DO 18 DE
MAIO AMARELO, DE ACORDO COM O
MODELO APRESENTADO NO ANEXO I.
COSTAS: LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.

E DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA .
TEMÁTICA - 18 DE MAIO  DIA NACIONAL
DE COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO
SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

TAMANHO M.

20,00 UN 38,30 766,00

4 68274

CAMISETA 18 DE MAIO AMARELO -
MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO: FIO 30.1

CARDADO; 100% ALGODÃO; NA COR
AMARELA. ESTAMPA PERSONALIZADA

REFERENTE A CAMPANHA DO 18 DE
MAIO AMARELO, DE ACORDO COM O
MODELO APRESENTADO NO ANEXO I.
COSTAS: LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.

E DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA .
TEMÁTICA - 18 DE MAIO  DIA NACIONAL
DE COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO
SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

TAMANHO P.

10,00 UN 38,30 383,00

5 68275

CAMISETA 18 DE MAIO AMARELO -
MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO: FIO 30.1

CARDADO; 100% ALGODÃO; NA COR
AMARELA. ESTAMPA PERSONALIZADA

REFERENTE A CAMPANHA DO 18 DE
MAIO AMARELO, DE ACORDO COM O
MODELO APRESENTADO NO ANEXO I.
COSTAS: LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.

E DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA .
TEMÁTICA – 18 DE MAIO  DIA NACIONAL
DE COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO
SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

TAMANHO PP.

10,00 UN 38,30 383,00

6 68276

CAMISETA 18 DE MAIO AMARELO –
MANGA CURTA. COMPOSIÇÃO: FIO 30.1

CARDADO; 100% ALGODÃO; NA COR
AMARELA. ESTAMPA PERSONALIZADA

REFERENTE A CAMPANHA DO 18 DE
MAIO AMARELO, DE ACORDO COM O

MODELO APRESENTADO NO ANEXO I. DO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA . TEMÁTICA -
18 DE MAIO  DIA NACIONAL DE COMBATE

AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE
CRIANÇAS E ADOLESCENTES. TAMANHO

EXG.

10,00 UN 38,30 383,00

Total: R$ 3.255,50 (Três mil e duzentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta centavos).

De Acordo com o Art. 99 da Lei Complementar 14/2022:
Art. 99. É dispensável a licitação:
(...)
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outras contratações;
Observação: O valor do inciso II do art. 99 da LMC 14/22 foi
atualizado para R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis
reais e dois centavos) pelo Decreto Municipal nº 7.343/2024.)
(...)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

Contratado: AMITA UNIFORMES LTDA
CNPJ: 47.093.261/0001-67
ENDEREÇO: AV RIO GRANDE DO SUL, 5630 – SALA 01,
LOTEAMENTO FLAMENGO, VILA GAUCHA
CIDADE: MARECHAL CÂNDIDO RONDON
CEP: 85.966-182
TELEFONE: (45) 9849-1137
E-MAIL: AMITAFINANCEIRO@GMAIL.COM

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contratação
Chefe do Departamento de Contratações Públicas

EXTRATO DO CONTRATO N° 96/2024

Processo dispensa Nº 18/2024

Data da Assinatura: 02/05/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: AMITA UNIFORMES LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS QUE FAZEM ALUSÃO AO
DIA 18 DE MAIO, DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO E A
EXPLORAÇÃO SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES,
PARA OS EVENTOS DA RESPECTIVA SEMANA DO DIA 18 EM
QUE SERÁ TRABALHADA A CONSCIENTIZAÇÃO NO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA ACERCA DO ASSUNTO.

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 1432

Valor total: R$3.255,50 (Três Mil, Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais
e Cinquenta Centavos).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do dia 08/04/2024, edição 1415, página 05.

Onde Lia-se:

4.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 185/2020, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado
a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empre-
sa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA., CNPJ sob o
nº 07.797.967/0001-95, também já qualificada nos autos, doravante
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei
nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao contrato adminis-
trativo nº 185/2020, decorrente do processo de licitação modalidade
Dispensa de Licitação   nº 17/2020 e de acordo com o Parecer Jurídico
nº 75/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativo nº 185/2020 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia
seguinte ao seu vencimento.
Parágrafo Único. Foi Aplicado o índice INPC- Indice de Preços ao
Consumidor. Valor total do Aditivo R$ 10.693,33 (Dez mil, seiscentos e
noventa e três reais e trinta e três centavos).

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade
de medida

Quantidade
acrescida

Valor
Unitário

após
aplicação
do índice

Valor Total

1 58210

CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA
ANUAL DE ACESSO À FERRAMENTA DE

PESQUISAS DE PREÇOS PRATICADOS
PELA ADMINISTRAÇÇÃO PÚBLICA COM

SISTEMA DE PESQUISAS BASEADO EM
RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDI-

CADAS E HOMOLOGADAS.

UN 1 10.693,00 10.693,00

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) 08 dia(s) do mês de abril de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Representante Legal

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
Contratada

Leia-se:

4.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 185/2020, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado
a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empre-
sa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA., CNPJ sob o
nº 07.797.967/0001-95, também já qualificada nos autos, doravante
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei
nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao contrato adminis-
trativo nº 185/2020, decorrente do processo de licitação modalidade
Dispensa de Licitação   nº 17/2020 e de acordo com o Parecer Jurídico

nº 75/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativo nº 185/2020 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia
seguinte ao seu vencimento.
Parágrafo Único. Foi Aplicado o índice INPC- Indice de Preços ao
Consumidor. Valor total do Aditivo R$ 10.693,33 (Dez mil, seiscentos e
noventa e três reais e trinta e três centavos).

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade
de medida

Quantidade
acrescida

Valor
Unitário

após
aplicação
do índice

Valor Total

1 58210

CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA
ANUAL DE ACESSO À FERRAMENTA DE

PESQUISAS DE PREÇOS PRATICADOS
PELA ADMINISTRAÇÇÃO PÚBLICA COM

SISTEMA DE PESQUISAS BASEADO EM
RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDI-

CADAS E HOMOLOGADAS.

UN 1 10.693,33 10.693,33

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) 08 dia(s) do mês de abril de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Representante Legal

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
Contratada

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 26 dia(s) do mês de abril de 2024

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contratação/Pregoeira/
Chefe do Departamento de  Contratações Públicas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Sergio Ulrich, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Mu-
nicípio de Capanema, Estado do Paraná, com sede na Rua Padre Cirilo,
nº 1270, Centro, inscrita no CNPJ nº 01.566.281/0001-07, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei e atendendo a Instrução
Normativa nº 89/2013 de 28/02/2013 do Tribunal de Contas do Estado
do Paraná.

Convoca

Toda a população para participar da Audiência Pública, referente ao
Primeiro Quadrimestre do Exercício de 2024, para avaliação das Me-
tas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, a ser realizada
no dia 20 de maio de 2024, às 18h00min, na sala de sessões da Câmara
Municipal de Vereadores de Capanema, sito à Rua Padre Cirilo, nº
1270, Centro.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho
do Colono, aos 02 dias do mês de maio de 2024.

Sergio Ulrich
Presidente

ATOS LEGISLATIVOS

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-05-02T17:27:12-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento